
  
UCHWAŁA NR LXV/852/2023 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 58 ust. 1 i art. 59 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 

dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2023 r. poz. 204 i poz. 1429 oraz z 2022 r. poz. 2140) oraz uchwały  

nr LIX/780/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 lipca 2023 r. w sprawie przyjęcia programu działań 

zmierzających do poprawy warunków życia mieszkańców miasta Suwałki pn. „Suwalska Karta Mieszkańca” 

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 4081) Rada Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr L/649/2022 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 26 października 2022 r. w sprawie 

ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku prowadzonym przez Miasto Suwałki oraz określenia 

maksymalnej opłaty za wyżywienie w żłobku (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2022 r. poz. 4792) § 1 ust. 4 

otrzymuje brzmienie:  

„4. Ustala się maksymalną opłatę dzienną za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 11,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2024 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 6888



UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 204 z późn. zm.) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala, w drodze uchwały, 

odpowiednio rada gminy. 

Bieżąca analiza cen artykułów i produktów spożywczych oraz kalkulacja wysokości dziennej stawki 

żywieniowej wskazuje znaczny wzrost kosztów wyżywienia dzieci w żłobku i przedszkolu. Zmiana stawki 

żywieniowej jest ponadto związana z koniecznością dostosowania posiłków dla dzieci o dużej rozpiętości 

wiekowej oraz z zapewnieniem, zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2023 r., poz. 204 z późn. zm.), wyżywienia wynikającego z aktualnych norm żywienia dla 

populacji polskiej, opracowanych przez Instytut Żywności i Żywienia im. prof. dra med. Aleksandra Szczygła 

w Warszawie. 

Obecnie opłata dzienna za wyżywienie dziecka w żłobku wynosi 10,00 zł. 

Od 1 lutego 2024 r. ustala się opłatę za całodzienne wyżywienie dziecka korzystającego z opieki w Żłobku 

Miejskim na poziomie 11 zł i tak jak dotychczas opłata ta naliczana będzie na podstawie faktycznej liczby dni 

obecności dziecka w żłobku. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6888


		2023-12-28T14:07:53+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




